
Башкортостан РеспубликаБы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Яны Карамалы ауыл 
советы ауыл билэмэйе 

советы

Совет сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е

29 ноябрь 2021 й. №121 29 ноября 2021г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан от 23 мая 2017 

года №84 Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Совет сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 мая 2017 года №84 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Ст.1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми 
актами представительного органа муниципального образования и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 
образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в 
том числе посредством его размещения на официальном сайте органа 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", возможность представления жителями муниципального 
образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 
проекту муниципального правового акта, в том числе посредством



официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 
слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на 
официальном сайте.

Уставом муниципального образования и (или) нормативными 
правовыми актами представительного органа муниципального образования 
может быть установлено, что для размещения материалов и информации, 
указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности 
представления жителями муниципального образования своих замечаний и 
предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия 
жителей муниципального образования в публичных слушаниях с 
соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 
официального сайта может использоваться федеральная государственная 
информационная система "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей 
статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»

1.2 п.п. 5 п. 1.4 ст. 1 дополнить словами следующего содержания:
«порядок организации и проведения которых определяется 

нормативным правовым актом представительного органа сельского поселения 
с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 
здании администрации Сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и на 
официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


